UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Universidade	Estadual	de	Maringá	/	Núcleo	de	Educação	a	Distância
Avenida	Colombo,	5.790	–	Bloco	H-01	–	CEP:	87.020-900	–	Maringá-PR	–	e-mail:	tutoria-nead@uem.br

Página	1	de	1	do	Portaria	010/2021-NEAD

PORTARIA  N° 010/2021-NEAD

A Diretora do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

  Considerando o processo seletivo para contratação e formação de
cadastro de reserva de TUTOR PRESENCIAL para o polo de apoio presencial de
TAMARANA-PR CENTRO que oferta cursos de graduação e pós-graduação, na modalidade
de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvidos em convênio
com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio
do Edital nº 056/2021-UAB/UEM,

RESOLVE:

Art. 1o Designar para compor a comissão avaliadora para atuar no referido processo seletivo,
os seguintes membros:

- Profa. Josimayre Novelli – Diretora do NEAD-UEM / Coord. UAB-UEM
- Prof. Luciano Carvalhais Gomes – Coord. Adj. UAB-UEM
- Prof. Célio Juvenal Costa – Coord. do Curso de Pedagogia-UAB-UEM
- Prof. Mário Luiz Neves de Azevedo – Coord. Adj. do Curso de Pedagogia-UAB-UEM
- Prof. Fabrízio Meller da Silva – Coord. do Curso de Adm. Pública-UAB-UEM
- Profa. Gláucia de Souza Munhoz – Coord. Adj. do Curso de Adm. Pública-UAB-UEM

Art. 2o Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 02 de agosto de 2021.

_______________________________
Profa. Dra. Josimayre Novelli

Diretora do Núcleo de Educação a Distância (NEAD/UEM)